
Bylinkový den 

Dne 17.6. jsme měli v mateřské škole den plný bylinek. Hned v 

ranních hodinách jsme se přesunuli na zahradu MŠ – konkrétně k 

našim bylinkovým záhonkům. Tento den k nám dorazila paní 

květinářka, která nám o bylinkách povyprávěla a rozšířila nám 

znalosti. Dozvěděli jsme se, na co které bylinky využít a také něco o 

využití bylinek v lékařství. Tento den nechyběla ani pohádka, která 

se jmenovala medvídek Meduňka, ochutnávání a čichání k bylinkám 

a následné hádání bylinek. Kdo chtěl, mohl si do pití přidat třeba 

mátu nebo meduňku. Moc jsme si tento den užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zahradní slavnosti 

Dne 23.6. se na naši škole uskutečnil projektový den Zahradní 

slavnost. Projekt se realizoval v prostorách školy a její zahrady. V 

úvodu lektorka ukázala byliny v bylinkové zahrádce. Děti byly 

rozděleny do skupin, ve kterých pracovaly společně celé dopoledne 

pod vedením třídních učitelek a lektorky. Skupiny se střídaly po 

stanovištích. Během dopoledne se děti seznámily nejen s bylinkami 

z našeho okolí, ale vyrobily si také bylinkový nápoj a dekorací z 

křídlatky a lučního kvítí. Tento den jsme si všichni pěkně užili. 

 

 

 

 

 

 


